
Patvirtinta 2025-04-15 LFF Vykdomojo komiteto sprendimu 
Protokolo Nr. 257 

 
 
 
 
 
 

LIETUVOS FUTBOLO FEDERACIJOS TAISYKLĖS  
DĖL KOVOS SU DISKRIMINACIJA SPORTE 

 
I. Bendrosios nuostatos 

1.1. Šios taisyklės nustato Lietuvos futbolo federacijos (toliau – LFF) veiksmus, skirtus užkirsti kelią 
diskriminacijai sporte.  

1.2. Taisyklės siekia užtikrinti lygybę ir pagarbą visiems darbuotojams, treneriams, teisėjams, nariams, 
sportininkams ir kitiems suinteresuotiems asmenims, nepriklausomai nuo jų rasės, tautybės, lyties, 
religijos, amžiaus, negalios, seksualinės orientacijos ar kitų asmeninių savybių.  

1.3. Šių taisyklių laikymasis privalomas visiems LFF darbuotojams, treneriams, teisėjams, nariams, 
sportininkams ir kitiems suinteresuotiems asmenims. 

 
II. Tikslai 

2.1. Sukurti sporto aplinką, kurioje visiems asmenims užtikrinama lygybė ir pagarba.  
2.2. Vykdyti švietėjišką veiklą, siekiant padidinti sąmoningumą apie diskriminacijos žalą ir prevencijos 

priemones.  
2.3. Įgyvendinti kontrolės ir atsakomybės mechanizmus diskriminacijos atvejų prevencijai ir 

sprendimui.  
III. Prevencinės priemonės 

3.1. Švietimo kampanijos organizuojant mokymus LFF darbuotojams, nariams, sportininkams, 
treneriams, teisėjams ir kitiems suinteresuotiems asmenims apie diskriminacijos formas ir jų 
prevenciją bei rengiant seminarus apie įvairovės svarbą sporte.  

3.2. Informacinės priemonės sukuriant informacinius leidinius ir elektroninius resursus apie lygybės ir 
nediskriminavimo principus bei skelbiant informaciją LFF interneto svetainėje.  

3.3. Politikos aiškumas užtikrinant, kad visi LFF darbuotojai, nariai, sportininkai, treneriai, teisėjai ir kiti 
suinteresuoti asmenims būtų supažindinti su diskriminacijos draudimo taisyklėmis bei įpareigojant 
visus LFF darbuotojus, narius, sportininkus, trenerius, teisėjus ir kitus suinteresuotus asmenis 
pasirašyti įsipareigojimą laikytis lygybės principų.  

 
IV. Diskriminacijos atvejų pranešimas ir nagrinėjimas 

4.1. Pranešimo teikimas:     
4.1.1. Bet kuris asmuo, pastebėjęs ar patyręs diskriminaciją, gali pateikti pranešimą LFF administracijai.     
4.1.2. Pranešimai gali būti pateikiami anonimiškai per LFF interneto svetainę (www.lff.lt).  
4.2. Nagrinėjimo procesas:     
4.2.1. Gavus pranešimą, informacija perduodama LFF Etikos komitetui.  
4.2.2. Nagrinėjimas yra vykdomas LFF Etikos kodekso nustatyta tvarka. 
4.2.3. Nagrinėjimo procedūrų metu privaloma laikytis konfidencialumo, t.y. draudžiama atskleisti bet 

kokią su nagrinėjimu susijusią informaciją asmenims, nedalyvaujantiems nagrinėjimo 
procedūroje. Asmeniui, dalyvavusiam pranešimo nagrinėjime ir atskleidusiam kitiems asmenims 
su nagrinėjimu susijusią informaciją, taikoma drausminė atsakomybė. 

 
V. Atsakomybė ir sankcijos 

5.1. Už diskriminacijos taisyklių pažeidimą gali būti taikomos LFF Etikos kodekse numatytos sankcijos. 
VI.  Parama nukentėjusiesiems 

6.1. LFF užtikrina nukentėjusiųjų galimybę gauti psichologinę, emocinę ar teisinę pagalbą.  

http://www.lff.lt/


Patvirtinta 2025-04-15 LFF Vykdomojo komiteto sprendimu 
Protokolo Nr. 257 

 
 
 
 
 
 

6.2. Nukentėjusieji turi teisę kreiptis į LFF paskirtą asmenį dėl konsultacijų. 
 

VII. Taisyklių įgyvendinimo priežiūra 
7.1. LFF administracija atsakinga už šių taisyklių įgyvendinimo stebėseną.  
7.2. Kasmet teikiama ataskaita apie taisyklių veikimą ir jų poveikį.  
7.3. Taisyklės peržiūrimos pagal poreikį, atsižvelgiant į naujausius teisės aktų ir socialinių pokyčių 

reikalavimus. 
7.4. Šios Taisyklės ir visi jų pakeitimai yra skelbiami LFF interneto svetainėje. 

 
 
Šios Taisyklės yra patvirtintos LFF Vykdomojo komiteto 2025 m. kovo 31 d. sprendimu.  
 
Šios Taisyklės įsigalioja nuo 2025 m. balandžio 15 d.  
 
LFF prezidentas: Edgaras Stankevičius 

 
LFF generalinė sekretorė: Rita Bagdonienė 

 


